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„S tara  W arszawa" w nowe] szac ie : Stare Miasto z odnowionym wodotryskiem

„Stara Warszawa" w nowej szacie.
W arszawa, ta  ruchliwa, hałaśliwa, błyszcząca i ner

wowa — to miasto par excellence nowoczesne, z do
mami koszarowemi i zgiełkliwym rytmem życia 
współczesnych środowisk. Dawne stylowe, bogate 
w tradycye i pamiątki miasto usunęło się nieśmiało 
w stare dzielnice, gdzie dobiegając swych dni, cze
kało ostatecznej ruiny. W  ostatnich dopiero czasach 
grono miłośników naszych pięknych zabytków archi
tektury postanowiło ocalić nieliczne stare zabytki i bu
dowle W arszawy. Za ich sprawą dawny Rynek — 
„Stare miastou — odzyskuje swą świetność. Wy-

„S tara  W arszawa" w nowa] szac ie : Zakładanie 
nowej „Syreny“ na wodotrysku Starego Miasta.

(X) Inżynier Sznuk.

rzucono zeń stragany przekupek, odrestaurowano 
piękną kamienicę książąt Mazowieckich i inne, a w tych 
dniach w pośrodku odświeżonego placu postawiono 
na starym wodotrysku figurę cynkową „ Syreny“ , 
herb W arszawy, modelowaną przez Welońskiego.

W odotrysk ten otrzyma niebawem inne jeszcze ozdoby 
rzeźbiarskie.

Nasze illustracye przedstawiają: chwilę zakła
dania nowej „ Syreny“ z kierownikiem robót, inży
nierem Z. Sznukiem w pośrodku, oraz „Stare mia
sto11 z nową cysterną.

„Półpoście".
Zanikają stare zwyczaje i tradycye, pozostałe 

po dawnych czasach, które ponoć „lepsze były, ale 
minęły11. Do takich miłych wspomnień ubiegłych 
czasów należy t. zw. półpoście albo środopoście,

w Galicyi dawno już zanikłe, obserwowane już rzadko 
w Królestwie. Obecnie zwyczaj ten, polegający na 
tłuczeniu garnków przed nogami i mieszkaniami bli
źnich, uprawiają tylko kucharki warszawskie, wcale 
zresztą nie z tego powodu „garkotłukami11 zwane. 
Półpoście obchodzono w środę, zaczynającą drugą 
połowę Wielkiego Postu, a zwyczaj ten ma pocho
dzić z czasów, gdy Polacy tak ściśle pościli, iż od 
połowy Wielkiego Postu żywili się jeno zimną strawą. 
Rozbijanie garnków miało wtedy oznaczać, iż są one 
już zbyteczne wobec nieprzyrządzania potraw gorą
cych.

Nasza illustracya przedstawia jeden z epizodów 
półpościa.

* Biwy społeczno-ekonom iczna]: Uczestnicy zjazdu Kółek rolniczych C. T. R. w Królestwie Polskiem, (X ) Prezes dr. Leóniowski. (XX) P- Hempel, członek Rady.


